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Kommunestyret 

Årsmelding - Karmøy ungdomsråd 2023 

Forslag til vedtak: 
Karmøy kommunestyre tar årsmeldingen for Karmøy ungdomsråd 2023 til orientering. 

Saksutredning 

Saks- og faktaopplysninger 

Karmøy kommune har hatt et aktivt ungdomsråd siden 2017. Ungdomsrådet er et lovpålagt politisk 
organ og kommunestyret selv foretar valg av ungdomsrådet jf. kommuneloven § 5-12. 

Rådets formål og oppgaver fremgår av Forskrift om kommunale og fylkeskommunale råd for eldre, 
personer med funksjonsnedsettelse og ungdom (forskrift om medvirkningsordninger). Reglement for 
ungdomsrådets sammensetning og funksjonstid i Karmøy kommune var gjenstand for revisjon i 
november 2020 og fremgår av Karmøy kommunes reglement for saksbehandling i folkevalgte 
organer – kommunestyreperioden 2019-2023. 

Av forskrift om kommunale og fylkeskommunale råd for eldre, personer med funksjonsnedsettelse 
og ungdom (forskrift om medvirkningsordninger) § 2 (5), samt vedtatte reglement for saksbehandling 
i ungdomsrådet fremgår det at det årlig skal legges frem en årsmelding for ungdomsrådet i 
kommunestyret. 

Medlemmer 
Ungdomsrådet består av 9 faste medlemmer, og inntil 12 vararepresentanter valgt i numerisk 
rekkefølge. Medlemmene blir valgt for 2 år om gangen, men for at ikke hele rådet skal skiftes ut 
samtidig er deler av rådet på valg hvert år. Dette sikrer kontinuitet i rådets arbeid. 

Rådets representanter velges i kommunestyrets møte i desember og konstitueres i rådets første 
møte i januar. I konstituerende møte foretas valg av leder og nestleder, jf. forskrift om kommunale 
og fylkeskommunale råd for eldre, personer med funksjonsnedsettelse og ungdom (forskrift om 
medvirkningsordninger) § 3. 

Søknadsprosessen fungerer slik at ungdommene som ønsker å bli med i ungdomsrådet selv sender 
inn en søknad om å bli med. Også frivillige lag og foreninger kan benytte seg av søknadsskjemaet. 
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Innstilling utarbeides på bakgrunn av de innkomne søknadene. Innstillingen til nye representanter 
søker i størst mulig grad å muliggjøre representasjon fra hele kommune, samt variasjon i alder. 
Rådets sammensetning skal videre sikre kjønnsbalanse. 

Søknadskjema ble lagt ut på kommunens nettside og ble også videreformidlet ut til alle skolene i 
kommunen. I fjor reiste koordinatorene for rådet, samt representanter fra ungdomsrådet rundt på 
alle ungdoms- og videregående skoler i kommunen for å informere om både søknadsskjema og 
ungdomskonferanse. I år har man av ressursmessige årsaker ikke hatt mulighet til dette. Det var flere 
søknader i fjor, men likevel har man også i år fått mange gode søknader (29 vs. 17 søknader). Det ser 
imidlertid ut til at det er noe variasjon mellom de ulike skolekretsene i hvilken grad man har nådd ut 
med informasjonen. For valgperioden 2024-2026 var tre av rådets faste medlemmer på valg, og 8 
vararepresentanter. Se egen sak om valg av nye medlemmer til Karmøy ungdomsråd. 

Møteplan og sakspapirer 
Som for øvrige politiske utvalg har man i valgår færre møter. Karmøy ungdomsråd har i 2023 hatt 
seks møter, og behandlet i underkant av 25 saker. Møtene har bitt avholdt slik at man i all hovedsak 
har kunnet følge samme saker som har vært oppe i hovedutvalg oppvekst og kultur. 
Ungdomsrådet har jobbet godt med å få på plass en årsplan, som ble vedtatt av ungdomsrådet i 
deres møte i mars. 

I februar ble det gjennomført en bli-kjent-tur for ungdomsrådet på Fredtun Leirsted. I forbindelse 
med denne turne ble det også avholdt medvirkningsverksted i regi av 
organisasjonen Ungdom og fritid. Ungdom og fritid har reist rundt i kommune-Norge for å avholde 
slike medvirkningsverksteder på bestilling fra helsedirektoratet. Her deltok også representanter fra 
administrasjonen. Målet med samlingen var at ansatte og ungdom i kommunen sammen kan 
kartlegge medvirkningsarbeidet i kommunen og se på hvilke muligheter som finnes for å sette ned 
gode tiltak med mål om å løfte barn og unges stemme lokalt. 

Ungdomskonferansen 2023 
Som påpekt tidligere år er det ikke utarbeidet retningslinjer for hvordan ungdomskonferansen skal 
gjennomføres, og konferansen innhold og rammer har derfor variert de siste årene. Hvert år settes 
det imidlertid ned en arbeidsgruppe bestående av representanter fra ungdomsrådet, samt to 
representanter fra hovedutvalg oppvekst og kultur. Det er i budsjettet satt av kr. 100 000 til formålet. 

Til årets ungdomskonferanse ønsket ungdomsrådet å ha et arrangement som var åpent for alle hvor 
det var både debatt, foredrag og musikalsk innslag. Ungdomsrådet jobbet godt med å sikre et godt 
program. Ungdomskonferansen ble avholdt fredag 10. november på kveldstid. Det var foredrag med 
Martin Mentzoni, debatt og konsert med Rossman. Beklageligvis var det få som møtte. En årsak kan 
være at man skulle hatt bedre markedsføring av arrangementet. Det ble hengt opp plakater på alle 
skolene, samt sendt ut informasjon til de ungdomsskolene. Som nevnt over ble det imidlertid ikke 
gjennomført besøk på skolene for å reklamere om arrangementet. Det er uvisst i hvilken grad det 
hadde medført større oppmøte, men man så for to år siden en større interesse for tilsvarende 
arrangement. Videre kan både tidspunkt og sted være faktorer som spilte inn. Det man imidlertid ser 
er at det jevnt over er lavt oppmøte blant barn- og unge på ulike tilstelninger. 

Fremtidstanker 
- Ungdomsrådet må jobbe videre med tiltakene som ligger i årsplanen for å få systematisert dette 
arbeidet videre. 
- Det bør i større grad gis føringer for hva som er tiltenkt hensikt med ungdomskonferansen. 
- Det er et kontinuerlig arbeid som må gjennomføres med å sikre ungdomsmedvirkning. Både med å 
sikre at ungdomsrådet får uttalt seg i saker som angår dem, men også å sikre en fremstilling av saker 
som er forståelig. 
- Jobbes det med å få til ytterligere samarbeid med ungdomsrådene i nabokommunene. 
- Det må jobbes videre med å synligere ungdomsrådets rolle, særlig i sosiale medier. Dette for å sikre 
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at ungdommer i kommunen vet at de kan ta kontakt med ungdomsrådet dersom de har saker de 
ønsker skal tas opp. 
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